Департамент образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от января 2023 г. № -р
г. Нарьян-Мар

О назначении руководителей
пунктов проведения экзаменов,

технических специалистов на период проведения
государственной итоговой аттестации

по образовательным программам
основного общего образования

в Ненецком автономном округе в 2023 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего образования, утвержденным
приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы
по надзору в сфере образования от 07.11.2018 № 189/1513, на основании решения
государственной экзаменационной комиссии Ненецкого автономного округа
(протокол от 24.01.2023 № 1):

1. Назначить руководителей пунктов проведения экзаменов, технических
специалистов на период проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего образования в Ненецком
автономном округе в 2023 году согласно Приложению.

2. Государственному бюджетному учреждению Ненецкого автономного округа
«Ненецкий региональный центр развития образования» провести обучение
и организовать дальнейшую техническую и консультативную помощь
для руководителей пунктов проведения экзаменов и технических специалистов.

3. Возложить на руководителей пунктов проведения экзаменов, технических
специалистов ответственность за организацию и проведение государственной
итоговой аттестации в рамках своих полномочий согласно федеральной
и региональной нормативной правовой базе.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Приложение
к распоряжению Департамента
образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа
от .01.2023 № -р
«О назначении руководителей пунктов
проведения экзаменов, технических
специалистов на период проведения
государственной итоговой аттестации
по образовательным программам
основного общего образования
в Ненецком автономном округе
в 2023 году»

Список руководителей и технических специалистов
пунктов проведения экзаменов на период проведения

государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного

общего образования в Ненецком автономном округе
в 2023 году

№ Пункт проведения
экзаменов

Руководители пунктов
проведения экзаменов

Технические специалисты

1 Пункт проведения
экзаменов № 2 на базе
государственного
бюджетного
общеобразовательного
учреждения Ненецкого
автономного округа
«Средняя школа № 2
г. Нарьян-Мара
с углубленным
изучением отдельных
предметов»

Шалькова Ирина Васильевна,
учитель русского языка и
литературы государственного
бюджетного
общеобразовательного
учреждения Ненецкого
автономного округа «Средняя
школа № 2 г. Нарьян-Мара
с углубленным изучением
отдельных предметов»;
Кечко Марина Юрьевна,
заместитель директора по
учебно-методической работе,
учитель русского языка
и литературы государственного
бюджетного
общеобразовательного
учреждения Ненецкого
автономного округа «Средняя
школа № 3»;

Качанова Наталья
Аркадьевна, учитель
информатики
и информационно -
коммуникационных
технологий (далее -  ИКТ)
государственного
бюджетного
общеобразовательного
учреждения Ненецкого
автономного округа
«Средняя школа № 2
г. Нарьян-Мара
с углубленным изучением
отдельных предметов»;
Лугай Г алина Евгеньевна,
учитель математики,
информатики и ИКТ
государственного
бюджетного

2 Пункт проведения
экзаменов № 3 на базе
государственного
бюджетного
общеобразовательного
учреждения Ненецкого
автономного округа
«Средняя школа № 3»

2

№ Пункт проведения
экзаменов

Руководители пунктов
проведения экзаменов

Технические специалисты

3 Пункт проведения
экзаменов № 4 на базе
государственного
бюджетного
общеобразовательного
учреждения Ненецкого
автономного округа
«Средняя школа № 4
г. Нарьян-Мара
с углубленным
изучением отдельных
предметов»

Пакулина Наталья
Ярославовна, заведующая
библиотекой государственного
бюджетного
общеобразовательного
учреждения Ненецкого
автономного округа «Средняя
школа № 4 г. Нарьян-Мара
с углубленным изучением
отдельных предметов»;
Воробьева Ирина Николаевна,
учитель математики
государственного бюджетного
общеобразовательного
учреждения Ненецкого
автономного округа «Средняя
школа № 5»;
Гречкина Наталья
Александровна, заместитель
директора по учебно-
воспитательной работе, учитель
истории и обществознания
государственного бюджетного
общеобразовательного
учреждения Ненецкого
автономного округа «Средняя
школа п. Искателей»

общеобразовательного
учреждения Ненецкого
автономного округа
«Средняя школа № 3»;
Будилова Оксана
Васильевна, учитель
информатики и ИКТ
государственного
бюджетного
общеобразовательного
учреждения Ненецкого
автономного округа
«Средняя школа № 3»;
Копейкин Александр
Валерьевич,
преподаватель-
организатор основ
безопасности
жизнедеятельности
государственного
бюджетного
общеобразовательного
учреждения Ненецкого
автономного округа
«Средняя школа № 3»,
Михайлова Наталья
Владимировна, учитель
информатики
и ИКТ государственного
бюджетного
общеобразовательного
учреждения Ненецкого
автономного округа
«Средняя школа № 4
г. Нарьян-Мара
с углубленным изучением
отдельных предметов»;
Абрамова Юлия
Васильевна, учитель
информатики
и ИКТ государственного
бюджетного
общеобразовательного
учреждения Ненецкого
автономного округа
«Средняя школа № 4
г. Нарьян-Мара
с углубленным изучением
отдельных предметов»;
Корепанова Эльвира

4 Пункт проведения
экзаменов № 5 на базе
государственного
бюджетного
общеобразовательного
учреждения Ненецкого
автономного округа
«Средняя школа № 5»

5 Пункт проведения
экзаменов № 6 на базе
государственного
бюджетного
общеобразовательного
учреждения Ненецкого
автономного округа
«Средняя школа
п. Искателей»

3

№ Пункт проведения
экзаменов

Руководители пунктов
проведения экзаменов

Технические специалисты

Петровна, учитель
информатики и ИКТ
государственного
бюджетного
общеобразовательного
учреждения Ненецкого
автономного округа
«Средняя школа № 5»;
Басова Наталья
Викторовна, учитель
математики,
информатики
и ИКТ государственного
бюджетного
общеобразовательного
учреждения Ненецкого
автономного округа
«Средняя школа
п. Искателей»;
Христолюбов Никита
Вячеславович, системный
администратор
государственного
бюджетного
общеобразовательного
учреждения Ненецкого
автономного округа
«Средняя школа
п. Искателей»;
Коровкина Людмила
Ивановна, учитель
информатики и ИКТ
государственного
бюджетного
общеобразовательного
учреждения Ненецкого
автономного округа
«Средняя школа
п. Искателей»

6 Пункт проведения
экзаменов № 11 на базе
государственного
бюджетного
общеобразовательного
учреждения Ненецкого
автономного округа
«Основная школа
п. Амдерма»

Порывкина Г алина Алексеевна,
заместитель директора по
учебно-воспитательной работе
государственного бюджетного
общеобразовательного
учреждения Ненецкого
автономного округа «Основная
школа п. Амдерма»

Приказчикова Наталья
Владимировна,
делопроизводитель
государственного
бюджетного
общеобразовательного
учреждения Ненецкого
автономного округа
«Основная школа
п. Амдерма»

4

№ Пункт проведения
экзаменов

Руководители пунктов
проведения экзаменов

Технические специалисты

8 Пункт проведения
экзаменов № 13 на базе
государственного
бюджетного
общеобразовательного
учреждения Ненецкого
автономного округа
«Средняя школа имени
В.Л. Аншукова
с. Великовисочное»

Демидова Татьяна Игоревна,
заместитель директора
по учебно-воспитательной
работе государственного
бюджетного
общеобразовательного
учреждения Ненецкого
автономного округа «Средняя
школа имени В.Л. Аншукова
с. Великовисочное»

Власов Иван Иванович,
учитель информатики
государственного
бюджетного
общеобразовательного
учреждения Ненецкого
автономного округа
«Средняя школа имени
В.Л. Аншукова
с. Великовисочное»

9 Пункт проведения
экзаменов № 14 на базе
государственного
бюджетного
общеобразовательного
учреждения Ненецкого
автономного округа
«Средняя школа
п. Индига»

Белугина Анисья Леонидовна,
учитель биологии, химии,
физики государственного
бюджетного
общеобразовательного
учреждения Ненецкого
автономного округа «Средняя
школа п. Индига»

Попова Ирина
Г еннадьевна, лаборант
государственного
бюджетного
общеобразовательного
учреждения Ненецкого
автономного округа
«Средняя школа
п. Индига»

10 Пункт проведения
экзаменов № 15 на базе
государственного
бюджетного
общеобразовательного
учреждения Ненецкого
автономного округа
«Основная школа
п. Каратайка»

Беркут Людмила Анатольевна,
заместитель директора по
учебно-воспитательной работе,
учитель русского языка и
литературы государственного
бюджетного
общеобразовательного
учреждения Ненецкого
автономного округа «Основная
школа п. Каратайка»

Безумов Сергей
Евгеньевич, учитель
математики, физики,
химии, технологии
государственного
бюджетного
общеобразовательного
учреждения Ненецкого
автономного округа
«Основная школа
п. Каратайка»

11 Пункт проведения
экзаменов № 16 на базе
государственного
бюджетного
общеобразовательного
учреждения Ненецкого
автономного округа
«Основная школа
с. Коткино имени
Н.Н. Змывалова»

Созонова Наталья Аркадьевна,
учитель истории
государственного бюджетного
общеобразовательного
учреждения Ненецкого
автономного округа «Основная
школа с. Коткино имени
Н.Н. Змывалова»

Коваленко Дмитрий
Витальевич, специалист
по эксплуатации
информационно
коммуникационных
технологий
государственного
бюджетного
общеобразовательного
учреждения Ненецкого
автономного округа
«Основная школа
с. Коткино
имени Н.Н. Змывалова»

5

№ Пункт проведения
экзаменов

Руководители пунктов
проведения экзаменов

Технические специалисты

12 Пункт проведения
экзаменов № 17 на базе
государственного
бюджетного
общеобразовательного
учреждения Ненецкого
автономного округа
«Средняя школа
п. Красное»

Митькина Ирина Леонидовна,
учитель русского языка
и литературы государственного
бюджетного
общеобразовательного
учреждения Ненецкого
автономного округа «Средняя
школа п. Красное»

Поташев Руслан
Борисович, лаборант,
педагог дополительного
образования
государственного
бюджетного
общеобразовательного
учреждения Ненецкого
автономного округа
«Средняя школа
п. Красное»

13 Пункт проведения
экзаменов № 18 на базе
государственного
бюджетного
общеобразовательного
учреждения Ненецкого
автономного округа
«Основная школа
п. Нельмин-Нос»

Горбочёва Марина Васильевна,
директор государственного
бюджетного
общеобразовательного
учреждения Ненецкого
автономного округа «Основная
школа п. Нельмин-Нос»

Канюкова Мария
Ивановна, воспитатель
государственного
бюджетного
общеобразовательного
учреждения Ненецкого
автономного округа
«Основная школа
п. Нельмин-Нос»

14 Пункт проведения
экзаменов № 19 на базе
государственного
бюджетного
общеобразовательного
учреждения Ненецкого
автономного округа
«Средняя школа с.
Несь»

Коткина Вероника
Михайловна, заместитель
директора по учебно
методической работе, учитель
истории государственного
бюджетного
общеобразовательного
учреждения Ненецкого
автономного округа «Средняя
школа с. Несь»

Коткин Михаил
Николаевич, учитель
информатики
государственного
бюджетного
общеобразовательного
учреждения Ненецкого
автономного округа
«Средняя школа
с. Несь»

15 Пункт проведения
экзаменов № 20 на базе
государственного
бюджетного
общеобразовательного
учреждения Ненецкого
автономного округа
«Средняя школа
имени А. А. Калинина
с. Нижняя Пеша»

Семяшкина Виктория
Семеновна, заместитель
директора по учебно-
воспитательной работе,
учитель русского языка
и литературы государственного
бюджетного
общеобразовательного
учреждения Ненецкого
автономного округа «Средняя
школа имени А. А. Калинина
с. Нижняя Пеша»

Красильников Андрей
Г еннадьевич, учитель
физики, информатики
государственного
бюджетного
общеобразовательного
учреждения Ненецкого
автономного округа
«Средняя школа имени
А.А. Калинина
с. Нижняя Пеша»

6

№ Пункт проведения
экзаменов

Руководители пунктов
проведения экзаменов

Технические специалисты

16 Пункт проведения
экзаменов № 21 на базе
государственного
бюджетного
общеобразовательного
учреждения Ненецкого
автономного округа
«Средняя школа
с. Оксино»

Задорина Надежда Валерьевна,
заместитель директора по
учебно-воспитательной работе,
учитель математики
государственного бюджетного
общеобразовательного
учреждения Ненецкого
автономного округа «Средняя
школа с. Оксино»

Артиев Александр
Николаевич, учитель
математики,
информатики и ИКТ
государственного
бюджетного
общеобразовательного
учреждения Ненецкого
автономного округа
«Средняя школа
с. Оксино»

17 Пункт проведения
экзаменов № 22 на базе
государственного
бюджетного
общеобразовательного
учреждения Ненецкого
автономного округа
«Средняя школа
с. Ома»

Вольхина Надежда Георгиевна,
заместитель директора по
учебно-воспитательной работе,
учитель русского языка
и литературы государственного
бюджетного
общеобразовательного
учреждения Ненецкого
автономного округа «Средняя
школа с. Ома»

Михеева Ольга
Владимировна,
заместитель директора
по административно-
хозяйственной части,
учитель географии
государственного
бюджетного
общеобразовательного
учреждения Ненецкого
автономного округа
«Средняя школа с. Ома»

18 Пункт проведения
экзаменов № 23 на базе
государственного
бюджетного
общеобразовательного
учреждения Ненецкого
автономного округа
«Средняя школа
с. Тельвиска»

Волковец Расима Радисовна,
заместитель директора по
учебно-воспитательной работе
государственного бюджетного
общеобразовательного
учреждения Ненецкого
автономного округа «Средняя
школа с. Тельвиска»

Попова Надежда
Андреевна, документовед
государственного
бюджетного
общеобразовательного
учреждения Ненецкого
автономного округа
«Средняя школа с.
Тельвиска»

19 Пункт проведения
экзаменов № 24 на базе
государственного
бюджетного
общеобразовательного
учреждения Ненецкого
автономного округа
«Основная школа
п. Усть-Кара»

Мужикова Евгения
Михайловна, директор,
учитель математики
государственного бюджетного
общеобразовательного
учреждения Ненецкого
автономного округа «Основная
школа п. Усть-Кара»

Заболотских Зоя
Юрьевна, учитель
английского языка,
заместитель директора
по учебно-
воспитательной работе,
государственного
бюджетного
общеобразовательного
учреждения Ненецкого
автономного округа
«Основная школа
п. Усть-Кара»

7

№ Пункт проведения
экзаменов

Руководители пунктов
проведения экзаменов

Технические специалисты

20 Пункт проведения
экзаменов № 25 на базе
государственного
бюджетного
общеобразовательного
учреждения Ненецкого
автономного округа
«Средняя школа
п. Харута»

Сидорова Тамара Григорьевна,
учитель биологии и химии
государственного бюджетного
общеобразовательного
учреждения Ненецкого
автономного округа «Средняя
школа п. Харута»

Зотова Анна Николаевна,
делопроизводитель
государственного
бюджетного
общеобразовательного
учреждения Ненецкого
автономного округа
«Средняя школа
п. Харута»

21 Пункт проведения
экзаменов № 26 на базе
государственного
бюджетного
общеобразовательного
учреждения Ненецкого
автономного округа
«Средняя школа
п. Хорей-Вер»

Рыльцина Татьяна Николаевна,
директор, учитель математики
и физики государственного
бюджетного
общеобразовательного
учреждения Ненецкого
автономного округа «Средняя
школа п. Хорей-Вер»

Беляева Людмила
Николаевна,
педагог-психолог,
учитель информатики
государственного
бюджетного
общеобразовательного
учреждения Ненецкого
автономного округа
«Средняя школа
п. Хорей-Вер»

22 Пункт проведения
экзаменов № 27 на базе
государственного
бюджетного
общеобразовательного
учреждения Ненецкого
автономного округа
«Основная школа
с. Шойна»

Широкая Татьяна Павловна,
директор, учитель математики
государственного бюджетного
общеобразовательного
учреждения Ненецкого
автономного округа «Основная
школа с. Шойна»

Андреев Владимир
Александрович, учитель
физической культуры
государственного
бюджетного
общеобразовательного
учреждения Ненецкого
автономного округа
«Основная школа
с. Шойна»